
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

PROCESSO SELETIVO INTERNO 
CFS – PM/BM – 2011 

 
ATO Nº 001-CCPSICFS-PM/BM-2011 

 
 

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 
PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DA PARAÍBA (PMPB) E DE SARGENTOS BM DO CORPO DE BOMBEIROS DO 
ESTADO DA PARAÍBA (CBMPB) PARA O ANO 2011, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela Portaria nº GCG/0040/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital nº 001/2011 – 
NRS – CFS/ PM/BM/2011, 

 
 
RESOLVE: 

 
 

1. TORNAR PÚBLICO que a entidade conveniada de que trata os subitens 5.2, 5.4, 

11.2, 11.4, 12.6 do Edital deste certame é a FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE APOIO AO 

ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (FURNE) – com sede na Avenida Marechal Floriano Peixoto, 

718, Centro, Campina Grande, Estado da Paraíba, inscrita no CNPJ/MF 08.841.819/0001-93 –, 

conforme o estabelecido no Convênio nº 0002/2011, celebrado entre aquela Fundação e a Polícia 

Militar do Estado da Paraíba, o qual obteve o registro da CGE nº 11-80129-8 e cujo extrato foi 

publicado no Diário Oficial do Estado nº 14.631, de 03 de maio de 2011.  

2. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na INTERNET através 

do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
 

João Pessoa - PB, 20 de junho de 2011.  
 
 
 

GETÚLIO BEZERRA DE MACEDO FILHO - CEL QOC 
Presidente da Comissão 

 


